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银行卡类 

编号 服务项目 收费标准 
定价
依据 

项目 
功能 

适用 
客户 

备注 优惠政策 
优惠 
期限 

一、基本费用 

001 
年
费 

个
人
信
用
卡 

世
界
之
极
卡 

世界
之极
卡 

主卡 
6800 元人
民币/卡 

运营
成本
及参
照同
业 

1、提
供信
用卡
三大
基本
功能：
信用
消费、
预借
现金、
转账
结算 
2、提
供其
他各
项增
值服
务 

世界之极卡客户 
每卡
每年 无   

附属
卡 

3800 元人
民币/卡 

钻
石
卡 

钻石
卡系
列 

主卡 3600 元人
民币/卡 

银联钻石信用卡、吉祥
航空至尊卡、联通联名
钻石卡（至尊版）、银
河证券联名钻石卡客户 

每卡
每年 银联钻石信用卡前两张附属卡免年费。 

至 2024
年 12月
31 日 附属

卡 
1800 元人
民币/卡 

联通
联名
钻石
卡（精
致版） 

主卡 
2980 元人
民币/卡 

联通钻石卡（精致版）
客户 

每卡
每年 

联通钻石卡(精致版)年费于核卡后收取。核
卡后 90 天内，刷卡满 18000 元人民币，可
返还首年年费。自卡片激活之日起每 12 个
月内刷卡满 10 万元人民币，减免次年年费。 

至 2024
年 12月
31 日 

白
金
卡 

白金
卡系
列 

主卡 
1250 元人
民币/卡 

标准白金卡、银河证券
白金卡、东昌汽车白金
卡、联通联名白金卡、
国旅随行联名白金卡、
春秋联名白金卡客户 

每卡
每年 

无   
附属
卡 

625 元人
民币/卡 

白金
卡(精
致版)
系列 

主卡 
588 元人
民币/卡 

白金卡(精致版)系列、
宠耀女士白金卡、银河
证券铱金卡、全球支付
卡、红星美凯龙白金卡
（精致版）、国旅随行
联名白金卡（精致版）、
柯南白金卡（精致版）、
春秋白金卡（精致版）、
彩贝白金卡（精致版）
客户、联通白金卡（精
致版）客户 

1、核卡 90 天内消费满 3 千元人民币（或等
值外币），减免本年年费；卡片激活之日起
每 12个月内刷卡满 12笔或 3万元人民币（或
等值外币），减免次年年费。 
2、全球支付卡、VISA 世界杯卡、VISA 奥运
卡、万事达卡 enjoy 卡首年免年费，当年刷
卡满 3 笔，可免除次年年费； 
3、盒马联名卡白金卡（X 会员版）首年免年
费，卡片激活之日起每 12 个月内刷卡满 12
笔或 3 万元人民币（或等值外币），减免次
年年费。 

至 2024
年 12月
31 日 

附属
卡 

300 元人
民币/卡 
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编号 服务项目 收费标准 
定价 
依据 

项目 
功能 

适用 
客户 

备注 优惠政策 
优惠 
期限 

001 年
费 

个
人
信
用
卡 

金
卡 

金卡 
主卡 100 元人

民币/卡 

运营成
本及参
照同业 

1、提供信用卡
三大基本功

能：信用消费、
预借现金、转

账结算 
2、提供其他各
项增值服务 

金卡客户 

每卡
每年 

1、首年免年费，当年刷卡满 3 笔，可免除
次年年费。 
2、财政公务卡、安融卡免年费。 
3、美团联名信用卡优惠期内申请免年费。 

至 2024
年 12月
31 日 附属

卡 
50元人民
币/卡 

尚艺联名卡
尊享卡 

300 元人
民币/卡 

尚艺联名卡
尊享卡客户 无   

畅行卡 280 元人
民币/卡 畅行卡客户 

核卡 90 天内消费满 3 千元人民币，减免本
年年费；卡片激活之日起每 12 个月内刷卡
满 10 笔或 2 万元人民币，减免次年年费。 

至 2024
年 12月
31 日 

驾驶无忧联
名卡 

200 元人
民币/卡 

驾驶无忧联
名卡客户 无   

普
卡 

主卡 40元人民
币/卡 普卡客户、中

国移动系列
信用卡客户 

1、首年免年费，当年刷卡 3 笔免次年年费。 
2、安融卡免年费。 
3、启程主题卡可享卡片有效期内免年费。 

至 2024
年 12月
31 日 附属卡 20元人民

币/卡 

单
位
信
用
卡 

人民币单币种 150 元人
民币/卡 

人民币单币
种单位卡客
户 

单位信用卡(ETC 专用)免年费 
至 2024
年 12月
31 日 

美元单币种 300 元人
民币/卡     美元单币种

单位卡客户   单位信用卡 VISA 版优惠期内申请免年费 
至 2024
年 12月
31 日 

个人借记卡 10元人民
币/卡 

参照同
业标准 

向持卡客户提
供银行卡交易
结算功能及相
关银行服务 

个人客户   个人借记卡年费优惠期内免收 
至 2024
年 12月
31 日 

个人电子借记主题
卡 

10－200
元人民币
/卡 

参照同
业标准 

向持卡客户提
供银行卡交易
结算功能及相
关银行服务 

个人客户   财富星钻卡客户、私行黑金卡客户免收。 
至 2024
年 12月
31 日 

002 分期业务 

协议定价，
如提前结
清，按照提
前结清对
应的剩余
分期本金
的 3%收取 

运营成
本及参
照同业 

提供分期付款
服务、分期付
款提前结清服

务 

信用卡客户  无  

 



40 

编号 服务项目 收费标准 
定价
依据 

项目 
功能 

适用 
客户 

备注 优惠政策 
优惠 
期限 

003 违约金 
按最低还款未还部分的 5％收
取，最低 30 元人民币或 4 美
元。 

外部
规定
及参
照同
业 

客户在截止还
款日前未足额
偿还最低还款
额时，我行按
最低还款额未
还部分的 5%收
取当期违约金 

信用
卡客
户 

每月 无   

二、渠道交易费用 

004 

透支
取现
（或
转

账）
手续
费 

境
内 

按预借现金金额 2％收取，最
低 10 元人民币，最高 200 元
人民币。 

运营
成本
及参
照同
业 

提供境内外预
借现金服务 

信用
卡客
户 

每笔 无   

境
外 

按预借现金金额 2％收取，最
低 4 美元，最高 50 美元；另
加收境外取现手续费 1％，最
低 2 美元。 

每笔 无   

005 

跨行
ATM/
CDS
取现
（或
转

账）
手续
费 

境
内 

一、取现： 
同城：2元人民币/笔 
异地(借记卡)：3.5 元人民币/
笔 
异地(信用卡)：取现金额 1%+2
元人民币/笔（最低3元人民币，
最高 52元人民币） 
二、转账： 
同城： 1、转账金额 1万元（含）
人民币以下的，3元/笔。 
2、转账金额 1万元以上至 5万
元（含）的，5元/笔。 
异地：按转出金额的 1％收费，
最低为 5元，最高为 50元。 

运营
成本
及参
照同
业 

提供跨行
ATM/CDS 取现
（或转账）服

务 

个人
客户、
信用
卡客
户、小
微企
业卡
（结
贷一
卡通）
客户 

每笔 

一、美团联名信用卡优惠期内免收。 
二、以下类型的个人借记卡免收取现手续费： 
1、账户性质为“代发养老金”的借记卡，以及当
年发生过养老金发放交易的借记卡； 
2、敬老卡、新版社保卡； 
3、主推系列借记卡：许愿卡、幸福守护系列（白
衣天使借记卡、人民卫士借记卡、桃李满园借记
卡）、长三角主题借记卡、小微企业主卡、城市卡； 
4、代发类联名卡：光荣卡、医保认同卡、留学上
海认同卡、松江人才卡、北外滩定制卡、薪福家卡
（原薪管家卡）、薪福系列联名卡； 
5、其它联名卡：机场集团联名借记卡、机场集团
联名借记卡（白金卡）、学生卡、崇明生态岛企业
主专属卡、学生成长荣誉卡； 
6、财富星钻卡、私行黑金卡免收； 
7、非上海地区分行发行的借记卡。 
三、小微企业卡（结贷一卡通）免收转账手续费； 
四、上海地区发行的贵宾白金卡免收境内同城跨行
取现手续费。 

至
2024
年 12
月 31
日 
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编号 服务项目 收费标准 
定价 
依据 

项目 
功能 

适用 
客户 

备注 优惠政策 
优惠 
期限 

005 

跨行
ATM/CD
S 取现
（或转
账）手
续费 

境外 

取现金额
1％，最低
2美元，最
高 50美
元。 

运营成
本及参
照同业 

提供跨行
ATM/CDS 取
现（或转账）

服务 

信用卡
客户 

每笔 无   

006 
人民币账户在港
澳地区/境外跨行
ATM 使用手续费 

12元人民
币/笔 

运营成
本及参
照同业 

提供银联渠
道境外跨行
ATM 取现服

务 

信用卡
客户 
个人客

户 

每笔 

一、美团联名信用卡优惠期内免收。 
二、以下类型的个人借记卡免收： 
1、账户性质为“代发养老金”的借记卡，以及当年发生
过养老金发放交易的借记卡； 
2、薪福家卡（原薪管家卡）、薪福系列联名卡； 
3、主推系统借记卡：许愿卡、幸福守护系列（白衣天使
借记卡、人民卫士借记卡、桃李满园借记卡）、城市卡； 
4、代发类联名卡：光荣卡、医保认同卡、达功电脑品牌
企业专属卡、留学上海认同卡； 
5、其他联名卡（公私联动、战略合作等）：学生卡、上
方联名卡；机场集团联名借记卡、机场集团联名借记卡
（白金卡）；崇明生态岛企业主专属卡； 
6、财富星钻卡、私行黑金卡免收； 
7、非上海地区分行发行的借记卡。 
三、以下类型的个人白金借记卡免收港台地区 ATM 跨行
取现手续费 
1、贵宾白金卡（标准版）； 
2、贵宾私享白金卡、首发纪念版 IC 白金卡、沪港通卡、
沪台通卡、玻璃博物馆会所白金卡、方正证券联名卡（白
金卡）、大智慧联名卡（白金卡）、爱建财富私享联名
IC 白金卡、华兰国际金色童年联名卡（白金卡）。 

至
2024
年 12
月 31
日 

007 
商户收
单手续

费 

特约商户
手续费 

协议价格 
运营成
本及参
照同业 

提供收单结
算服务 

特约商
户、专业
化服务
公司 

  
标准类商户借记卡收单服务费 9 折优惠，优惠类商户收
单服务费 7.8 折优惠 

至
2024
年 9月
30 日 

代理外卡
消费收单
业务 

协议价格 
运营成
本及参
照同业 

提供外卡收
单结算服务 

特约商
户 

  无   
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编号 服务项目 收费标准 
定价 
依据 

项目 
功能 

适用 
客户 

备注 优惠政策 
优惠 
期限 

三、卡片服务费用 

008 
银行
卡工
本费 

信用卡 

1、芯片卡：20 元
人民币/卡 2、特殊
设计卡片：50元人
民币/卡，新卡核
发、损坏换卡、挂
失补卡均收取 

运营成
本及参
照同业 

开办信
用卡

(IC卡) 

信用
卡客
户 

 芯片卡工本费免收 
至 2024
年 12月
31 日 

单位结算
卡 

20 元人民币/卡 

依成本
及参照
同业收
费标准
订定 

为客户
新开办
单位结
算卡 

单位
客户 

 优惠期内免收 
至 2024
年 12月
31 日 

个人借记
卡 

IC 卡 20-50 元人
民币/卡 

参照同
业标准 

开办借
记卡 

个人
客户 

 

1、IC 卡优惠期内减按 10 元收取，金卡 IC 卡减按 5 元收
取； 
2、代发客户免收： 
1）薪管家卡、薪福系列联名卡； 
2）企业因代发需要代理为其员工批量开立借记卡； 
3、养老客户免收： 
1）账户性质为“代发养老金”的借记卡； 
2）美好生活卡、为老服务卡、敬老卡； 
4、贵宾白金卡及以上中高端借记卡（财富星钻卡、私行
黑金卡）客户免收； 
5、联名卡项目免收：长三角主题借记卡、城市卡、光荣
卡、交通专用银行卡、医保认同卡、小微企业主卡、低碳
生活卡、上海市新版社保卡、深圳社保卡、上科大联名卡、
幸福守护系列借记卡（白衣天使、人民卫士、桃李满园）、
生肖系列借记卡、乐活城市系列、许愿系列、招财猫主题
借记卡、北外滩定制卡、小荧星联名卡、美院联名卡； 
6、通过 PAD、ITM、云网点渠道办理本项业务的免收。 

至 2024
年 12月
31 日 
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编号 服务项目 收费标准 
定价 
依据 

项目 
功能 

适用 
客户 

备注 优惠政策 
优惠 
期限 

009 
补办
卡手
续费 

信用卡
（磁条
卡） 

10 元人民币/卡 

依成本
及参照
同业收
费标准
订定 

提供补
办信用
卡(磁
条卡)
服务 

信用
卡客
户 

  金卡及以上级别免收。 
至 2024
年 12月
31 日 

信用卡 IC
卡 

30 元人民币/卡 

依成本
及参照
同业收
费标准
订定 

提供补
办信用
卡(IC
卡)服
务 

信用
卡客
户 

  
以下客户免收芯片卡补办卡手续费 
1、白金卡及以上级别免收。 
2、美团联名信用卡优惠期内免收。 

至 2024
年 12月
31 日 

单位结算
卡 

20 元人民币/卡 

依成本
及参照
同业收
费标准
订定 

为客户
补换单
位结算

卡 

单位
客户 

 无   

个人借记
卡 

IC 卡 20-50 元人
民币/卡 

参照同
业标准 

为客户
办理补
卡、换
卡业务 

个人
客户 

 

1、IC 卡优惠期内减按 10 元收取； 
2、代发客户免收： 
1）一年内（含补卡当日起算）发生过代发摘要工资/代发
/奖金/报销的账户免收； 
2）薪管家卡、薪福系列联名卡； 
3、养老客户免收： 
1）账户性质为“代发养老金”的借记卡； 
2）一年内发生过养老金代发业务； 
3）美好生活卡、为老服务卡、敬老卡； 
4、贵宾白金卡及以上中高端借记卡（财富星钻卡、私行
黑金卡）客户免收； 
5、联名卡项目免收：长三角主题借记卡、城市卡、光荣
卡、交通专用银行卡、医保认同卡、小微企业主卡、低碳
生活卡、上海市新版社保卡、深圳社保卡、上科大联名卡； 
6、通过云网点、PAD 渠道办理本项业务的免收； 
7、到期换卡客户免收：有效期于 2 年内到期的借记卡； 
8、由于我行 IC 借记卡芯片故障导致客户需换卡的免收。 

至 2024
年 12月
31 日 
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编号 服务项目 收费标准 
定价 
依据 

项目 
功能 

适用 
客户 

备注 优惠政策 
优惠 
期限 

010 
挂失
手续
费 

单位结算
卡 

10 元人民币/卡 
参照同
业标准 

为单位
结算卡
客户提
供挂失
服务 

单位
客户 

 无   

上海银行
借记卡 

10 元人民币/卡 
参照同
业标准 

借记卡
挂失 

个人
客户 

 

1、代发客户免收： 
1）一年内（含挂失当日起算）发生过代发摘要工资/代发
/奖金/报销的账户免收； 
2）薪管家卡、薪福系列联名卡； 
2、养老客户免收： 
1）账户性质为“代发养老金”的借记卡； 
2）一年内发生过养老金代发业务； 
3）敬老卡。 
3、贵宾白金卡及以上中高端借记卡（财富星钻卡、私行
黑金卡）客户免收； 
4、联名卡项目免收：长三角主题借记卡、城市卡、光荣
卡、交通专用银行卡、医保认同卡、小微企业主卡、低碳
生活卡、上海市新版社保卡、深圳社保卡、上科大联名卡； 
5、通过云网点、PAD 渠道办理本项业务的免收。 

至 2024
年 12月
31 日 

信用卡 20 元人民币/卡 
运营成
本及参
照同业 

提供信
用卡挂
失服务 

信用
卡客
户 

 1、白金卡及以上级别免收。 
2、美团联名信用卡优惠期内免收。 

至 2024
年 12月
31 日 

011 补制账单费 3 元人民币/卡 
运营成
本及参
照同业 

提供补
制账单
服务 

信用
卡客
户 

 
免费提供 12 个月内账单 1 次，近 3 个月免费。白金卡及
以上级别免收。营业网点补打免费。美团联名信用卡优惠
期内免收。 

至 2024
年 12月
31 日 
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编号 服务项目 收费标准 
定价 
依据 

项目 
功能 

适用 
客户 

备注 优惠政策 
优惠 
期限 

四、卡组织费用 

012 
境外
手续
费 

境外紧
急挂失
手续费 

VISA:35 美元 
万事达卡：35 美元 
JCB：免费 
银联单币种卡：暂无此服务 

国际信用卡
组织标准 

提供境外紧急挂失服务 
信用
卡客
户 

每卡 
白金卡及以
上级别免收。 

至 2024
年 12月
31 日 

境外紧
急取现
手续费 

VISA:175 美元 
万事达卡：155 美元（未领取
紧急现金收 50 美元/次） 
JCB：暂无此服务 
银联单币卡：80 美元（未领
取紧急现金收 45 美元/次） 

国际信用卡
组织标准 

提供境外紧急取现服务 
信用
卡客
户 

每笔 
白金卡及以
上级别免收。 

至 2024
年 12月
31 日 

境外紧
急补卡
手续费 

VISA:175 美元 
万事达卡：155 美元（未领取
紧急补卡收 50 美元/次） 
JCB：60 美元 
银联单币卡：暂无此服务 

国际信用卡
组织标准 

提供境外紧急补卡服务 
信用
卡客
户 

每卡 
白金卡及以
上级别免收。 

至 2024
年 12月
31 日 

013 货币转换费 交易额的 1％左右 
国际信用卡
组织标准 

提供刷卡地货币直接转换为美元
服务 

信用
卡客
户 

每笔，交
易为非美
元结算 

无   

五、其他费用 

014 
信用卡平台
交易服务费 

协议价格 
运营成本及
参照同业 

1、在移动端提供信用卡积分兑换
综合品类的礼品服务且系统对接
上提供专线服务。 
2、提供信用卡购买或积分兑换权
益的结算服务。 

合作
商户 

  无   

 

 

 



46 

编号 服务项目 收费标准 
定价 
依据 

项目 
功能 

适用 
客户 

备注 优惠政策 
优惠 
期限 

015 
权益保
障产品
服务费 

安全管
家（至尊
版） 

20 元/户/月，按季度收
取，一次收取 60 元 

依成本及参
照同业收费
标准订定 

交易短信提醒+免挂失手续费+盗
刷险+免还款险（疾病、意外）+
身故慰问金 

信用
卡客
户 

按季收
取。 

无   

安全管
家（精致
版） 

10 元/户/月，按季度收
取，一次收取 30 元 

依成本及参
照同业收费
标准订定 

交易短信提醒+免挂失手续费+盗
刷险+免还款险（意外） 

信用
卡客
户 

按季收
取。 

无   

安全管
家（基础
版） 

5 元/户/月，按季度收取，
一次收取 15 元 

依成本及参
照同业收费
标准订定 

交易短信提醒+免挂失手续费+盗
刷险 

信用
卡客
户 

按季收
取。 

无   

 

  


